

## **4. DOKUMENTUA. AZTERLAN EKONOMIKO ETA FINANTZARIOA**

## LEHEN TITULUA. AZTERLAN EKONOMIKO ETA FINANTZARIOA.

Lurraldearen Zatikoko Plana abian jartzeko eta garatzeko ekintzak jarraian adierazitakoak dira. 6 kapitulutan banatuta daude, garatzen duten gaiaren arabera.

Ekintza horiek milioi eurotan baloratzen dira eta zortzina urteko bi alditan programatzen dira. Hurrengo tauletan ikus daiteke horien garapena:

A-	ZUZENENKO IKERKETA EKINTZAK ETA LURRALDEAREN ZATIKO PLANAREN GARAPENA	2005 2011	2012 2019	GUZTIRA	EJ	FA	UDALA
1.-	Lurraldearen Zatikoko Plana Garatzeko Agentzia sortzea.	5,26	3,76	9,02	9,02	---	---
2.-	Ondarea kontserbatzeko manei-azterketa.	0,11	---	0,11	0,11	---	---
3.-	Natura-baliabideak aprobetxatzeko manei-azterketa.	0,11	---	0,11	0,11	---	---
4.-	Kostaldeko, itsasadarreko eta mendigune karstikoko ekosistemetako programa integratua.	0,15	---	0,15	---	0,15	---
5.-	Basoak kudeatzeko programa integratua.	0,23	---	0,23	---	0,23	---
6.-	Baliabide hidrologikoak kudeatzeko programa integratua.	0,08	---	0,08	0,08	---	---
7.-	Ingurumen-unitate pilotuen plan berezia. (1/6/12/15)	---	0,45	0,45	0,23	0,23	---
8.-	Eskualdeko aisialdirako natura-eremuen plan berezia.	---	0,15	0,15	---	0,15	---
9.-	Eskualde-ekipamenduen plan berezia.	---	0,08	0,08	0,04	0,04	---
10.-	Azpiegitura eta zerbitzuen plan berezia.	---	0,11	0,11	0,06	0,06	---
11.-	Hiri-berrikuntzarako lurzoruaren plan berezia.	0,11	---	0,11	---	0,11	---
12.-	Etxebizitza publikorako lurzoruaren plan berezia.	0,05	---	0,05	0,05	---	---
13.-	Jarduera ekonomikoetarako lurzoru publikoaren plan berezia.	0,05	---	0,05	0,05	---	---
14.-	Kultur ondarearen plan berezia.	---	0,08	0,08	0,08	---	---
15.-	Astigarribiako landa-esparrua mugatzeko eta urbanizazio obrak egiteko plan berezia.	0,05	---	0,05	---	0,05	---
16.-	San Pedro landa-esparrua mugatzeko eta urbanizazio obrak egiteko plan berezia.	0,05	---	0,05	---	0,05	---
17.-	Goitanako landa-esparrua mugatzeko eta urbanizazio obrak egiteko plan berezia.	0,05	---	0,05	---	0,05	---
	<b>A GUZTIRA</b>	<b>6,27</b>	<b>4,62</b>	<b>10,89</b>	<b>9,8</b>	<b>1,09</b>	<b>---</b>

B-	INGURUNE FISIKOKO ETA LURRALDE BIGUNEN ERAGIKETA PILOTUETARAKO ZUZENEKO EKINTZAK	2005 2011	2012 2019	GUZTIRA	EJ	FA	UDALA
1	Natura 2000 sareko Arno eta Izarraizko esparruetan lurzorua erostea.	1,5	1,5	3,01	1,5	1,5	---
2	Arranomendiko sakanean lurzorua erostea; ingurumena hobetzeko proiektua eta jardunak.	0,11	---	0,11	---	0,11	---
3	Lasturren nekazaritza-lurzoruak mugatzea eta antolatzea.	0,11	---	0,11	---	---	0,11
4	Balio estrategiko handiko nekazaritza-lurzoruak erostea eta horiek leheneratzeko jardunak gauzatzea.	0,11	---	0,11	---	0,11	---
5	Saturrarango hondartzaren inguruetan lurzorua erostea, orokorrean antolatzea eta egokitzea.	0,75	0,75	1,5	---	1,5	---
6	Elorriaga parkean lurzorua erostea, orokorrean antolatzea eta egokitzea.	0,38	0,38	0,75	---	0,75	---
7	Karakate-Irukurtzeta eremuan lurzorua erostea eta orokorrean antolatzea.	0,75	0,75	1,5	---	1,5	---
8	"17. Olatz-Kostalamendi-Arnoarte-Olatz" bidezidorra seinaleztatzea eta moldatzea.	0,08	---	0,08	---	0,08	---
9	"3. Urkorako igoera" bidezidorra seinaleztatzea eta moldatzea.	0,08	---	0,08	---	0,08	---
10	"5. Elgoibar-Karakate-Irukurtzeta-Elgoibar" bidezidorra seinaleztatzea eta moldatzea.	0,08	---	0,08	---	0,08	---
11	"12. Mendaro-Garagarza-Azkarate-Lizundia-Mendaro" bidezidorra seinaleztatzea eta moldatzea.	0,08	---	0,08	---	0,08	---
12	Mutrikuko Errotaberri Bekua errota erostea eta berreraikitze proiektua eta obrak egitea.	0,75	---	0,75	---	0,38	0,38
13	Soraluze-Placencia de las Armasen Olea burdinola erostea eta berreraikitze proiektua eta obrak egitea.	0,75	---	0,75	---	0,38	0,38
14	Mallabiko Jasokundeko eliza zaharberritzeko proiektua eta obrak.	0,75	0,75	1,5	0,75	---	0,75
15	Deba ibaiko meandroko (itsasadarraren ertzak eta atrakalekuak barne) ingurumena leheneratzeko proiektua eta obrak.	1,5	1,5	3,01	---	3,01	---
	<b>B GUZTIRA</b>	<b>7,78</b>	<b>5,63</b>	<b>13,41</b>	<b>2,25</b>	<b>9,54</b>	<b>1,62</b>

C-	EKIPAMENDUETAKO ZUZENEKO EKINTZAK	2005 2011	2012 2019	GUZTIRA	EJ	FA	UDALA
C.1	Kirol-ekipamendua						
1.-	Atletismo-pista - errugbi/futbol zelaia itsasertzeko esparruan.	1,5	0,75	2,25	---	---	2,25
	C.1 guztira	1,5	0,75	2,25	---	---	2,25
C.2	Osasun-ekipamendua						
1.-	Mendaroko eskualde-ospitalearen inguruan lurzorua erostea eta parkina egitea.	0,45	0,75	1,2	1,2	---	---
2.-	Itsasertzeko esparruko anbulatorioa egiteko lurzorua erostea eta eraikuntza gauzatzea.	0,19	0,75	0,94	0,94	---	---
	C.2 guztira	0,64	1,5	2,14	2,14	---	---
C.4	Kultur ekipamendua						
1.-	Elgoibarren lurzorua erostea eta makina-tresnari buruzko museoa eraikitzea.	0,6	0,6	1,2	0,6	---	0,6
2.-	Mutrikun lurzorua erostea eta itsasoari eta arrantzari buruzko museoa eraikitzea.	0,6	0,6	1,2	0,6	---	0,6
3.-	Mallabian lurzorua erostea eta nekazaritzari buruzko museoa eraikitzea.	0,6	0,6	1,2	0,6	---	0,6
	C.4 guztira	1,8	1,8	3,61	1,8	---	1,8
C.5	Turismo-ekipamendua						
1.-	Informazio-zentroak Deban, Mutrikun, Mendaron, Elgoibarren, Soraluze-Placencia de las Armasen, Eibarren, Ermuan eta Mallabian.	0,45	---	0,45	---	---	0,45
2.-	Interpretazio-zentroak Arno eta Izarraizko eremuetan. (Natura 2000 sarea)	---	0,9	0,9	0,45	0,45	---
	C.5 guztira	0,45	0,9	1,35	0,45	0,45	0,45
C.6	Irakaskuntza-ekipamendua						
1.-	Industria Ingeniaritza Teknikorako Unibertsitate Eskola handiagotzeko lurzorua erostea. Eibar.	0,45	---	0,45	0,45	---	---
2.-	Makina Erremintaren Institutua handiagotzeko lurzorua erostea. Elgoibar.	---	0,45	0,45	0,45	---	---
	C.6 guztira	0,45	0,45	0,9	0,9	---	---
	<b>C GUZTIRA</b>	<b>4,85</b>	<b>5,41</b>	<b>10,25</b>	<b>5,3</b>	<b>0,45</b>	<b>4,51</b>

D-	AZPIEGITURA ETA ZERBITZUETAKO ZUZENENKO EKINTZAK	2005 2011	2012 2019	GUZTIRA	EJ	FA	UDALA
D.1	Errepideak						
1.-	Ermua (BI-3301)-Zaldibar (N-634) saihebidia	11,27	15,03	26,29	---	26,29	---
2.-	Zaldibar (N-634)-Eibar (saihebidia) saihebidia	16,15	---	16,15	---	16,15	---
3.-	Elgoibarko saihebidia (N-634/GI-2634)	7,51	30,43	37,94	---	37,94	---
4.-	Debako saihebidia (N-634/N-634)	15,03	22,54	37,56	---	37,56	---
5.-	Mutrikuko saihebidia (GI-638/GI-3563)	11,27	7,51	18,78	---	18,78	---
6.-	A-8 autobiderako lotune berria eta sarbidea N-634 errepidetik Lasturrerako GI-3392 errepidearen gainean	11,72	---	11,72	---	11,72	---
7.-	Sasiola (N-634)-Mutriku (GI-3563) saihebidia	10,52	---	10,52	---	10,52	---
8.-	Elgoibar (N-634)-San Migel (GI-2636) trazadura berria	---	29,3	29,3	---	29,3	---
9.-	GI-638 errepidearekiko bidegorri paraleloa (Saturrarán-Mutriku-Deba)	7,14	7,51	14,65	---	14,65	---
10.-	N-634 errepidearekiko bidegorri paraleloa (Deba-Itziar-Elorriaga)	7,51	5,63	13,15	---	13,15	---
11.-	N-634 errepidearekiko bidegorri paraleloa (Areitio-Ermua-Eibar-Elgoibar-Mendaro-Sasiola)	5,63	15,03	20,66	---	20,66	---
12.-	Bidegorria Maltzaga-Osintxu trenbide zaharraren trazaduran	---	3,76	3,76	---	3,76	---
	D.1 guztira	103,75	136,73	240,48	---	240,48	---
D.2	Trenbidea						
1.-	Geraleku berriak Eibarren (3) eta Elgoibarren (1)	7,51	---	7,51	7,51		
2.-	Tranbia. Maltzaga-Bergarako lotura	---	24,04	24,04	24,04	---	---
	D.2 guztira	7,51	24,04	31,55	31,55	---	---
D.3	Portua						
1.-	Mutrikuko kirol-portua				---	---	---
2.-	Itsasadarren ertzeke pasealekuak Deba ibaiaren bokalean	1,88	1,88	3,76	1,88	---	1,88
	D.3 guztira	1,88	1,88	3,76	1,88	---	1,88
D.4	Obra hidraulikoak						
1.-	Deba ibaiaren kanalizazioak	22,54	22,54	45,08	45,08	---	---
2.-	Ibai-bazterreko pasealekuak Elgoibar-Altzolan	---	3,76	3,76	---	3,76	---
3.-	Ibai-bazterreko pasealekuak Mendaron (Industrialdea-hirigunea)	3,76	---	3,76	---	1,88	1,88
	D.4 guztira	26,29	26,29	52,59	45,08	5,63	1,88
D.5	Ur-hornidura						
1.-	Aranbide erreka babesteko lurzorua erostea	---	1,13	1,13	---	1,13	---
2.-	Buruko eta bukaerako ur-biltegien arteko konexioa	7,51	---	7,51	7,51	---	---
3.-	Iburko ponpaketa	---	2,25	2,25	1,13	---	1,13
4.-	Ermua edateko ura tratatzeko estazioa	3,76	---	3,76	1,88	---	1,88
5.-	Ur-biltegi erregulatzaila Kalbario mendian	---	2,25	2,25	1,13	---	1,13
	D.5 guztira	11,27	5,63	16,9	11,64	1,13	4,13
D.6	Saneamendua						
1.-	Elgoibarko ur zikinen araztegia	12,77	---	12,77	---	---	12,77
2.-	Mendaroko ponpaketa	---	3,01	3,01	---	---	3,01
3.-	Mutrikuko ur zikinen araztegia	6,76	---	6,76	---	---	6,76
4.-	Saturrarango kolektorea, ur zikinen araztegia eta hustubidea	---	7,51	7,51	7,51	---	---
5.-	Eibar-Soraluze-Placencia de las Armas-Elgoibar kolektore biltzailea	9,77	---	9,77	---	9,77	---
6.-	Mallabia-Ermua-Eibar kolektore biltzailea	---	22,54	22,54	---	22,54	---
	D.6 guztira	29,3	33,06	62,36	7,51	32,3	22,54
D.7	Hondakin solidoak						
1.-	Albitzuri hondakin geldoen zabortegia	1,5	---	1,5	---	1,5	---
	D.7 guztira	1,5	---	1,5	---	1,5	---
D.8	Elektrizitatea						
D.9	Gasa						
D.10	Telekomunikazioak						
	<b>D GUZTIRA</b>	<b>181,51</b>	<b>227,63</b>	<b>409,14</b>	<b>97,66</b>	<b>281,05</b>	<b>30,43</b>

E-	ETXEBIZITZA PUBLIKOEN ERAGIKETETARAKO ZUZENeko EKINTZAK	2005 2011	2012 2019	GUZTIRA	EJ	FA	UDALA
1.-	Txontan eta beste zenbaitetan 780 etxebizitza eraikitzeke lurzorua kudeatzea eta garatzea.	5,86	---	5,86	5,86	---	---
2.-	690 etxebizitza eraikitzeke lurzorua kudeatzea eta garatzea (Asua-Erreka eta Arene Gain).	---	5,18	5,18	5,18	---	---
3.-	Udalerri guztietan 1.700 etxebizitza eraikitzeke lurzoru berria sortzea (lurzorua eta urbanizazioa)	38,31	---	38,31	38,31	---	---
4.-	Udalerri guztietan 850 etxebizitza eraikitzeke lurzoru berria sortzea (lurzorua eta urbanizazioa)	---	19,16	19,16	19,16	---	---
5.-	820 etxebizitza berri eraikitzea (Etxebizitza eta Gizarte Gaietako Saila, VISESA eta Etxebizitzak alokatzeke sozietate eragilea)	36,96	36,96	73,92	73,92	---	---
6.-	400 etxebizitza berri eraikitzea (udala eta beste zenbait)	18,03	18,03	36,06	36,06	---	---
	<b>E GUZTIRA</b>	<b>99,17</b>	<b>79,33</b>	<b>178,5</b>	<b>178,5</b>	---	---

F-	JARDUERA EKONOMIKOEN ERAGIKETETARAKO ZUZENeko EKINTZAK	2005 2011	2012 2019	GUZTIRA	EJ	FA	UDALA
1.-	Lurzorua, kudeaketa eta urbanizazioa Albitzuriko eskualdeko poligono berrian (20 ha)	15,03	---	15,03	15,03	---	---
2.-	Mijoko eskualdeko industrialdea handiagotzeko lurzorua, kudeaketa eta urbanizazioa (6 ha)	---	4,51	4,51	4,51	---	---
3.-	Lurzoru urbanizatu Itziar-Deba poligonoan (6 ha)	3,01	---	3,01	3,01	---	---
4.-	Lurzorua, kudeaketa eta urbanizazioa Goitondoko eskualdeko poligono berrian (20 ha)	15,03	---	15,03	15,03	---	---
5.-	Albitzuriko industrialdea eraikitzea (15.000 m <sup>2</sup> eraiki)	---	4,51	4,51	4,51	---	---
6.-	Goitondoko industrialdea eraikitzea (15.000 m <sup>2</sup> eraiki)	---	4,51	4,51	4,51	---	---
7.-	Itziaroko industria-eraikuntza (5.000 m <sup>2</sup> eraiki)	---	1,5	1,5	1,5	---	---
8.-	Mijoko industria-eraikuntza (5.000 m <sup>2</sup> eraiki)	---	1,5	1,5	1,5	---	---
9.-	Enpresa-zentro (EZ) baterako erosketa eta erreforma Elgoibarren (10.000 m <sup>2</sup> eraiki)	3,01	---	3,01	3,01	---	---
10.-	Enpresa-zentro (EZ) baterako erosketa eta erreforma Eibarren (10.000 m <sup>2</sup> eraiki)	3,01	---	3,01	3,01	---	---
	<b>F GUZTIRA</b>	<b>39,07</b>	<b>16,53</b>	<b>55,59</b>	<b>55,59</b>	---	---

EKINTZEN LABURPENA		2005 2009	2010 2017	GUZTIRA	EJ	FA	UDALA
A-	ZUZENeko IKERKETA EKINTZAK ETA LURRALDEAREN ZATIKO PLANAREN GARAPENA	6,27	4,62	10,89	9,8	1,09	---
B-	INGURUNE FISIKOKO ETA LURRALDE BIGUNeko ERAGIKETA PILOTUETARAKO ZUZENeko EKINTZAK	7,78	5,63	13,41	2,25	9,54	1,62
C-	EKIPAMENDUETAKO ZUZENeko EKINTZAK	4,85	5,41	10,25	5,3	0,45	4,51
D-	AZPIEGITURA ETA ZERBITZUETAKO ZUZENeko EKINTZAK	181,51	227,63	409,14	97,66	281,05	30,43
E-	ETXEBIZITZA PUBLIKOEN ERAGIKETETARAKO ZUZENeko EKINTZAK	99,17	79,33	178,5	178,5	---	---
F-	JARDUERA EKONOMIKOEN ERAGIKETETARAKO ZUZENeko EKINTZAK	39,07	16,53	55,59	55,59	---	---
	<b>ZUZENeko EKINTZAK GUZTIRA</b>	<b>338,63</b>	<b>339,16</b>	<b>677,79</b>	<b>349,11</b>	<b>292,13</b>	<b>36,55</b>
					51,51%	43,10 %	5,39 %

## BIGARREN TITULUA. EGIKARITZE PROGRAMA.

Gaien araberako ekintzen denboran zeharreko lehentasunak gaien araberako egikaritze-programa zehazten du.

Gaien araberako programa desberdinak batzeak egikaritze-programa osatzen du, administrazio publikoek gauzatu beharreko Lurraldearen Zatikiko Planaren ekintzei dagokienez.

Egikaritze-programa abian jartzeak aintzat hartu ez diren beste ekintza batzuk agerraraziko ditu. Gutxienez zortzi urtez behin egin beharreko programaren berrikuspenaren bitartez gehituko zaizkio ekintza horiek.

Egikaritze-programa egiteko etapak bi urteko alditan azpibanatu direnez gero, programa ekonomikoa bi urteko programetan azpibanatuta lortu da eta horrek dezente errazten du kudeaketa-sistema.

A- ZUZENEKO IKERKETA EKINTZAK ETA LURRALDEAREN ZATIKO PLANAREN GARAPENA	2005 2011	2012 2019	GUZTI RA	2005 2006	2006 2007	2008 2009	2010 2011	2012 2013	2014 2015	2016 2017	2018 2019
1.- Lurraldearen Zatikiko Plana Garatzeko Agentzia sortzea.	5,27	3,77	9,04	2,45	0,94	0,94	0,94	0,94	0,94	0,94	0,94
2.- Ondarea kontserbatzeko manei-azterketa.	0,11	---	0,11	---	0,11	---	---	---	---	---	---
3.- Natura-baliabideak aprobetxatzeko manei-azterketa.	0,11	---	0,11	---	---	0,11	---	---	---	---	---
4.- Kostaldeko, itsasadarreko eta mendigune karstikoko ekosistemetakoko programa integratua.	0,15	---	0,15	0,08	0,08	---	---	---	---	---	---
5.- Basoak kudeatzeko programa integratua.	0,23	---	0,23	---	0,11	0,11	---	---	---	---	---
6.- Baliabide hidrologikoak kudeatzeko programa integratua.	0,08	---	0,08	0,08	---	---	---	---	---	---	---
7.- Ingurumen-unitate pilotuen plan berezia. (1/6/12/15)	---	0,45	0,45	---	---	---	---	0,11	0,11	0,11	0,11
8.- Eskualdeko aisialdirako natura-eremuen plan berezia.	---	0,15	0,15	---	---	---	---	0,08	0,08	---	---
9.- Eskualde-ekipamenduen plan berezia.	---	0,08	0,08	---	---	---	---	0,08	---	---	---
10.- Azpiegitura eta zerbitzuen plan berezia.	---	0,11	0,11	---	---	---	---	---	0,11	---	---
11.- Hiri-berrikuntzarako lurzoruaren plan berezia.	0,11	---	0,11	0,11	---	---	---	---	---	---	---
12.- Etxebizitza publikorako lurzoruaren plan berezia.	0,05	---	0,05	0,05	---	---	---	---	---	---	---
13.- Jarduera ekonomikoetarako lurzoru publikoaren plan berezia.	0,05	---	0,05	0,05	---	---	---	---	---	---	---
14.- Kultur ondarearen plan berezia.	---	0,08	0,08	---	---	---	---	0,08	---	---	---
15.- Astigarribiako landa-esparrua mugatzeko eta urbanizazio obrak egiteko plan berezia.	0,05	---	0,05	0,05	---	---	---	---	---	---	---
16.- San Pedro landa-esparrua mugatzeko eta urbanizazio obrak egiteko plan berezia.	0,05	---	0,05	0,05	---	---	---	---	---	---	---
17.- Goitanako landa-esparrua mugatzeko eta urbanizazio obrak egiteko plan berezia.	0,05	---	0,05	0,05	---	---	---	---	---	---	---
<b>A GUZTIRA</b>	<b>6,29</b>	<b>4,63</b>	<b>10,92</b>	<b>2,94</b>	<b>1,24</b>	<b>1,17</b>	<b>0,94</b>	<b>1,28</b>	<b>1,24</b>	<b>1,05</b>	<b>1,05</b>

Lehentasunak:

- I. Agentzia sortzea.
- II. Manei-azterketak eta programa integratuak.
- III. Esparru pilotuak mugatzeko plan bereziak.
- IV. Etxebizitza publikorako lurzorua-aren plan bereziak.
- V. Jarduera ekonomikoetarako lurzorua-aren plan bereziak.
- VI. Arloko plan bereziak.
- VII. Eskualdeko ekipamenduen plan bereziak.
- VIII. Ingurumen-unitateen plan bereziak.

B-	INGURUNE FISIKOKO ETA LURRALDE BIGUNEN ERAGIKETA PILOTUETARAKO ZUZENEKO EKINTZAK	2005 2011	2012 2019	GUZTI RA	2005 2006	2006 2007	2008 2009	2010 2011	2012 2013	2014 2015	2016 2017	2018 2019
1	Natura 2000 sareko Arno eta Izarraizko esparruetan lurzorua erostea.	1,51	1,51	3,01	---	---	0,75	0,75	0,75	0,75	---	---
2	Arranomendiko sakanean lurzorua erostea; ingurumena hobetzeko proiektua eta jardunak.	0,11	---	0,11	---	0,11	---	---	---	---	---	---
3	Lasturren nekazaritza-lurzorua mugatzea eta antolatzea.	0,11	---	0,11	---	0,11	---	---	---	---	---	---
4	Balio estrategiko handiko nekazaritza-lurzorua erostea eta horiek leheneratzeko jardunak gauzatzea.	0,11	---	0,11	---	0,11	---	---	---	---	---	---
5	Saturrarango hondartzaren inguruetan lurzorua erostea, orokorrean antolatzea eta egokitzea.	0,75	0,75	1,51	0,75	---	---	---	---	0,75	---	---
6	Elorriaga parkean lurzorua erostea, orokorrean antolatzea eta egokitzea.	0,38	0,38	0,75	---	0,38	---	---	---	0,38	---	---
7	Karakate-Irukurutzeta eremuan lurzorua erostea eta orokorrean antolatzea.	0,75	0,75	1,51	0,75	---	---	---	0,75	---	---	---
8	"17. Olatz-Kostalamenti-Arnoarte-Olatz" bidezidorra seinaleztatzea eta moldatzea.	0,08	---	0,08	0,08	---	---	---	---	---	---	---
9	"3. Urkorako igoera" bidezidorra seinaleztatzea eta moldatzea.	0,08	---	0,08	0,08	---	---	---	---	---	---	---
10	"5. Elgoibar-Karakate-Irukurutzeta-Elgoibar" bidezidorra seinaleztatzea eta moldatzea.	0,08	---	0,08	---	---	---	0,08	---	---	---	---
11	"12. Mendaro-Garagarza-Azkarate-Lizundia-Mendaro" bidezidorra seinaleztatzea eta moldatzea.	0,08	---	0,08	---	---	---	0,08	---	---	---	---
12	Mutrikuko Errotaberri Bekua errota erostea eta berreraikitze proiektua eta obrak egitea.	0,75	---	0,75	---	0,75	---	---	---	---	---	---
13	Soraluze-Placencia de las Armasen Olea burdinola erostea eta berreraikitze proiektua eta obrak egitea.	0,75	---	0,75	---	---	0,75	---	---	---	---	---
14	Mallabiko Jasokundeko eliza zaharberritze proiektua eta obrak.	0,75	0,75	1,51	---	---	---	0,75	0,75	---	---	---
15	Deba ibaiko meandroko (itsasadarraren ertzak eta atrakalekuak barne) ingurumena leheneratzeko proiektua eta obrak.	1,51	1,51	3,01	---	---	0,75	0,75	0,75	0,75	---	---
<b>B GUZTIRA</b>		<b>7,79</b>	<b>5,65</b>	<b>13,44</b>	<b>1,66</b>	<b>1,47</b>	<b>2,26</b>	<b>2,41</b>	<b>3,01</b>	<b>2,64</b>	<b>---</b>	<b>---</b>



## Lehentasunak:

- I. Saturrarango inguruetan lurzorua erostea, antolatzea eta moldatzea.
- II. Bidezidorrak seinaleztatzea eta moldatzea.
- III. Arranomendiko sakanean eta Elorriaga parkean lurzorua erostea eta antolatzea.
- IV. Arno eta Izarraizko esparruetan lurzorua erostea.
- V. Errota, burdinola eta eliza zaharberritzea eta berreraikitzea.
- VI. Deba ibaiko meandroko ingurumena hobetzeko eta leheneratzeko proiektua eta obrak.

C- EKIPAMENDUETAKO ZUZENEKO EKINTZAK	2005 2011	2012 2019	GUZTI RA	2005 2006	2006 2007	2008 2009	2010 2011	2012 2013	2014 2015	2016 2017	2018 2019
C.1 Kirol-ekipamendua											
1.- Atletismo-pista - errugbi/futbol zelaia itsasertzeko esparruan.	1,51	0,75	2,26	---	---	0,75	0,75	0,75	---	---	---
C.1 guztira	1,51	0,75	2,26	---	---	0,75	0,75	0,75	---	---	---
C.2 Osasun-ekipamendua											
1.- Mendaroko eskualde- ospitalearen inguruan lurzorua erostea eta parkina egitea.	0,45	0,75	1,2	0,45	---	---	---	0,75	---	---	---
2.- Itsasertzeko esparruko ambulatorioa egiteko lurzorua erostea eta eraikuntza gauzatzea.	0,19	0,75	0,94	---	---	---	0,19	---	---	0,75	---
C.2 guztira	0,64	1,51	2,15	0,45	---	---	0,19	0,75	---	0,75	---
C.4 Kultur ekipamendua											
1.- Elgoibarren lurzorua erostea eta makina-tresnari buruzko museoa eraikitzea.	0,6	0,6	1,2	---	---	---	0,6	0,6	---	---	---
2.- Mutrikun lurzorua erostea eta itsasoari eta arrantzari buruzko museoa eraikitzea.	0,6	0,6	1,2	---	---	---	0,6	0,6	---	---	---
3.- Mallabian lurzorua erostea eta nekazaritzari buruzko museoa eraikitzea.	0,6	0,6	1,2	---	---	---	0,6	0,6	---	---	---
C.4 guztira	1,81	1,81	3,61	---	---	---	1,81	1,81	---	---	---
C.5 Turismo-ekipamendua											
1.- Informazio-zentroak Deban, Mutrikun, Mendaron, Elgoibarren, Soraluze- Placencia de las Armasen, Eibarren, Ermuan eta Mallabian.	0,45	---	0,45	0,23	0,23	---	---	---	---	---	---
2.- Interpretazio-zentroak Arno eta Izarraizko eremuetan. (Natura 2000 sarea)	---	0,9	0,9	---	---	---	---	0,45	0,45	---	---
C.5 guztira	0,45	0,9	1,36	0,23	0,23	---	---	0,45	0,45	---	---
C.6 Irakaskuntza-ekipamendua											
1.- Industria Ingeniaritza Teknikorako Unibertsitate Eskola handiagotzeko lurzorua erostea. Eibar.	0,45	---	0,45	0,45	---	---	---	---	---	---	---
2.- Makina Erremintaren Institutua handiagotzeko lurzorua erostea. Elgoibar.	---	0,45	0,45	---	---	---	---	0,45	---	---	---
C.6 guztira	0,45	0,45	0,9	0,45	---	---	---	0,45	---	---	---
<b>C GUZTIRA</b>	<b>4,86</b>	<b>5,42</b>	<b>10,28</b>	<b>1,13</b>	<b>0,23</b>	<b>0,75</b>	<b>2,75</b>	<b>4,22</b>	<b>0,45</b>	<b>0,75</b>	<b>---</b>

## Lehentasunak:

- I. Mendaroko eskualde-ospitalean lurzorua erostea eta parkina egitea.
- II. Altzolan laguntza geriatrikorako eskualde-zentrorako lurzorua eta eraikinak erostea.
- III. Turismo-informazioko zentroak udalerrietan.

- IV. Eibarko Industria Ingeniaritza Teknikorako Unibertsitate Eskolarako eta Elgoibarko Makina Erremintaren Instituturako lurzorua erostea.
- V. Arno eta Izarraizko interpretazio-zentroak.
- VI. Itsasertzeko esparruko anbulatorioa egiteko lurzorua erostea eta eraikitzea.

D- AZPIEGITURA ETA ZERBITZUETAKO ZUZENEKO EKINTZAK	2005 2011	2012 2019	GUZTIRA	2005 2006	2006 2007	2008 2009	2010 2011	2012 2013	2014 2015	2016 2017	2018 2019
D.1 Errepideak											
1.- Ermua (BI-3301)-Zaldibar (N-634) saihebidia	11,3	15,06	26,36	---	---	3,77	7,53	7,53	7,53	---	---
2.- Zaldibar (N-634)-Eibar (saihebidia) saihebidia	16,19	---	16,19	7,53	8,66	---	---	---	---	---	---
3.- Elgoibarko saihebidia (N-634/GI-2634)	7,53	30,5	38,03	---	---	---	7,53	15,06	15,44	---	---
4.- Debako saihebidia (N-634/N-634)	15,06	22,59	37,65	---	---	7,53	7,53	---	7,53	7,53	7,53
5.- Mutrikuko saihebidia (GI-638/GI-3563)	11,3	7,53	18,83	---	---	---	11,3	7,53	---	---	---
6.- A-8 autobiderako lotune berria eta sarbidia N-634 errepidetik Lasturrerako GI-3392 errepidetaren gainean	11,75	---	11,75	---	11,75	---	---	---	---	---	---
7.- Sasiola (N-634)-Mutriku (GI-3563) saihebidia	10,54	---	10,54	---	5,27	5,27	---	---	---	---	---
8.- Elgoibar (N-634)-San Migel (GI-2636) trazadura berria	---	29,37	29,37	---	---	---	---	---	9,79	9,79	9,79
9.- GI-638 errepidearekiko bidegorri paraleloa (Saturrarren-Mutriku-Deba)	7,15	7,53	14,68	3,39	3,77	---	---	3,77	3,77	---	---
10.- N-634 errepidearekiko bidegorri paraleloa (Deba-Itziar-Elorriaga)	7,53	5,65	13,18	---	---	3,77	3,77	---	---	1,88	3,77
11.- N-634 errepidearekiko bidegorri paraleloa (Areitio-Ermua-Eibar-Elgoibar-Mendaro-Sasiola)	5,65	15,06	20,71	3,77	1,88	---	---	3,77	3,77	3,77	3,77
12.- Bidegorria Maltzaga-Osintxu trenbide zaharraren trazaduran	---	3,77	3,77	---	---	---	---	3,77	---	---	---
D.1 guztira	103,99	137,05	241,04	14,68	31,33	20,33	37,65	41,42	47,82	22,97	24,85
D.2 Trenbidia											
1.- Geraleku berriak Eibarren (3) eta Elgoibarren (1)	7,53	---	7,53	1,88	1,88	1,88	1,88	---	---	---	---
D.2 guztira	7,53	---	7,53	1,88	1,88	1,88	1,88	---	---	---	---
D.3 Portua											
1.- Mutrikuko kirol-portua	Eraikitzen										
2.- Itsasadarraren ertzeko pasealekuak Deba ibaiaren bokalean	1,88	1,88	3,77	---	---	---	1,88	1,88	---	---	---
D.3 guztira	1,88	1,88	3,77	---	---	---	1,88	1,88	---	---	---
D.4 Obra hidraulikoak											
1.- Deba ibaiaren kanalizazioak	22,59	22,59	45,18	---	7,53	7,53	7,53	7,53	7,53	7,53	---
2.- Ibai-bazterreko pasealekuak Elgoibar-Altzolan	---	3,77	3,77	---	---	---	---	1,88	1,88	---	---
3.- Ibai-bazterreko pasealekuak Mendaron (Industrialdea-hirigunea)	3,77	---	3,77	---	---	1,88	1,88	---	---	---	---
D.4 guztira	26,36	26,36	52,71	---	7,53	9,41	9,41	9,41	9,41	7,53	---

D.5 Ur-hornidura												
1.- Aixola urtegia babesteko lurzorua erostea	1,02	---	1,02	---	---	0,49	0,53	---	---	---	---	---
2.- Aranbide erreka babesteko lurzorua erostea	---	1,13	1,13	---	---	---	---	0,53	0,6	---	---	---
3.- Buruko eta bukaerako ur-biltegien arteko konexioa (Aixola-Ermua-Eibar)	7,53	---	7,53	---	---	3,77	3,77	---	---	---	---	---
4.- Iburko ponpaketa eta Aixolarekiko konexioa	---	2,26	2,26	---	---	---	---	1,13	1,13	---	---	---
5.- Ermua-Aixola edateko uren araztegia	3,77	---	3,77	---	---	1,88	1,88	---	---	---	---	---
6.- Ur-biltegi erregulatzaila Kalbario mendian	---	2,26	2,26	---	---	---	---	---	1,13	1,13	---	---
D.5 guztira	12,31	5,65	17,96	---	---	6,14	6,17	1,66	2,86	1,13	---	---
D.6 Saneamendua												
1.- Elgoibarko ur zikinen araztegia	12,8	---	12,8	3,77	4,52	4,52	---	---	---	---	---	---
2.- Mendaroko ponpaketa	---	3,01	3,01	---	---	---	---	---	1,51	1,51	---	---
3.- Mutrikuko ur zikinen araztegia	6,78	---	6,78	---	---	3,01	3,77	---	---	---	---	---
4.- Saturrarango kolektorea, ur zikinen araztegia eta hustubidea	---	3,77	3,77	---	---	---	---	1,51	2,26	---	---	---
5.- Eibar-Soraluze-Placencia de las Armas-Elgoibar kolektore biltzailea	9,79	---	9,79	2,26	2,26	2,26	3,01	---	---	---	---	---
6.- Mallabia-Ermua-Eibar kolektore biltzailea	---	22,59	22,59	---	---	---	---	7,53	7,53	7,53	---	---
D.6 guztira	29,37	29,37	58,73	6,02	6,78	9,79	6,78	9,04	11,3	9,04	---	---
D.7 Hondakin solidoak												
1.- Albitzuri hondakin geldoen zabortegia	1,51	---	1,51	---	0,75	0,75	---	---	---	---	---	---
D.7 guztira	1,51	---	1,51	---	0,75	0,75	---	---	---	---	---	---
D.8 Elektrizitatea	---	---	---									
D.9 Gasa	---	---	---									
D.1 Telekomunikazioak												
0	---	---	---									
<b>D GUZTIRA</b>	<b>182,94</b>	<b>200,3</b>	<b>383,25</b>	<b>22,59</b>	<b>48,27</b>	<b>48,31</b>	<b>63,78</b>	<b>63,4</b>	<b>71,39</b>	<b>40,66</b>	<b>24,85</b>	

Errepideetako lehentasunak:

- I. Zaldibar (N-634)-Eibar (saihesbidea) saihesbidea
  - II. Hobekuntza eta bidegorria GI-638 (Saturrarán-Mutriku-Deba) eta N-634 errepideetan
  - III. Hobekuntza eta bidegorria N-634 (Areitio-Ermua-Eibar-Elgoibar-Mendaro-Sasiola) errepidean
  - IV. A-8 autobiderako lotunea eta sarbidea N-634 errepidetik Lasturrerako GI-3392 errepidearen gainean
  - V. Sasiola (N-634)-Mutriku (GI-3563) tartea hobetzea, zabaltzea eta bidegorria egitea
  - VI. Ermua (BI-2301)-Zaldibar (N-634) saihesbidea
  - VII. Debako saihesbidea (N-634/N-634)
  - VIII. Hobekuntza eta bidegorria GI-634 (Deba-Itziar-Elorriaga) errepidean
  - IX. Bidegorria Maltzaga-Osintxu trenbide zaharraren trazaduran
  - X. Elgoibar (N-634)-San Migel (GI-2636) trazadura berria
- Trenbideko lehentasunak:

- I Geraleku berriak Eibarren eta Elgoibarren  
Portuetako lehentasunak:
- I Mutrikuko kirol-portua
- II Itsasadarraren ertzeko pasealekuak Deba ibaiaren bokalean  
Obra hidraulikoetako lehentasunak:
- I Deba ibaiaren kanalizazioak
- II Ibai-bazterreko pasealekuak Mendaron (Industrialdea - Hirigunea)
- III Ibai-bazterreko pasealekuak Elgoibar-Altzolan
- Ur-hornidurako lehentasunak:
- I. Aixola urtegia babesteko lurzorua erostea
- II. Aranbide erreka babesteko lurzorua erostea
- III. Buruko eta bukaerako ur-biltegien arteko konexioa (Aixola-Ermua-Eibar)
- IV. Iburko ponpaketa eta Aixolarekiko konexioa
- V. Ermua-Aixola edateko uren araztegia
- VI. Aranbide erreka babesteko lurzorua erostea
- VII. Buruko eta bukaerako ur-biltegien arteko konexioa (Aixola-Ermua-Eibar)
- VIII. Iburko ponpaketa eta Aixolarekiko konexioa
- Saneamenduko lehentasunak:
- I. Elgoibarko ur zikinen araztegia
- II. Eibar-Soraluze-Placencia de las Armas-Elgoibar kolektore biltzailea
- III. Mutrikuko ur zikinen araztegia
- IV. Saturrarango kolektorea, ur zikinen araztegia eta hustubidea
- V. Mallabia-Ermua-Eibar kolektore biltzailea
- VI. Mendaroko ponpaketa

E- ETXEBIZITZA PUBLIKOEN ERAGIKETETARAKO ZUZENKO EKINTZAK	2005 2011	2012 2019	GUZTIR A	2005 2006	2006 2007	2008 2009	2010 2011	2012 2013	2014 2015	2016 2017	2018 2019
1.- Txontan eta beste zenbaitetan 780 etxebizitza eraikitzeo lurzorua kudeatzea eta garatzea.	5,87	---	5,87	2,94	2,94	---	---	---	---	---	---
2.- 690 etxebizitza eraikitzeo lurzorua kudeatzea eta garatzea (Asua-Erreka eta Arene Gain).	---	5,2	5,2	---	---	---	---	2,6	2,6	---	---
3.- Udalerri guztietan 1.700 etxebizitza eraikitzeo lurzoru berria sortzea (lurzorua eta urbanizazioa)	38,4	---	38,4	9,41	9,41	9,41	10,17	---	---	---	---
4.- Udalerri guztietan 850 etxebizitza eraikitzeo lurzoru berria sortzea (lurzorua eta urbanizazioa)	---	19,2	19,2	---	---	---	---	9,41	9,79	---	---
5.- 820 etxebizitza berri eraikitzea (Etxebizitza eta Gizarte Gaietako Saila, VISESA eta Etxebizitzak alokatzeo sozietate eragilea)	37,05	37,05	74,1	---	12,35	12,35	12,35	---	12,35	12,35	12,35
6.- 400 etxebizitza berri eraikitzea (udala eta beste zenbait)	18,07	18,07	36,14	4,52	4,52	4,52	4,52	4,52	4,52	4,52	4,52
<b>E GUZTIRA</b>	<b>99,4</b>	<b>79,52</b>	<b>178,92</b>	<b>16,87</b>	<b>29,22</b>	<b>26,28</b>	<b>27,03</b>	<b>16,53</b>	<b>29,25</b>	<b>16,87</b>	<b>16,87</b>

## Etxebizitza publikoa:

- I. Txontan eta beste zenbaitetan 780 etxebizitza eraikitzeko lurzorua kudeatzea eta garatzea
- II. Udalerri guztietan 1.700 etxebizitza eraikitzeko lurzoru berria sortzea (lurzorua eta urbanizazioa)
- III. 400 etxebizitza berri eraikitzea (udala eta beste zenbait)
- IV. 820 etxebizitza berri eraikitzea (Etxebizitza Saila, VISESA eta Etxebizitzak alokatzeko sozietate eragilea)
- V. Asua-Erreka eta Arene Gainen 690 etxebizitza eraikitzeko lurzorua kudeatzea eta garatzea
- VI. Udalerri guztietan 850 etxebizitza eraikitzeko lurzoru berria sortzea (lurzorua eta urbanizazioa)

F- JARDUERA EKONOMIKOEN ERAGIKETETARAKO ZUZENEKO EKINTZAK	2005 2011	2012 2019	GUZTIR A	2005 2006	2006 2007	2008 2009	2010 2011	2012 2013	2014 2015	2016 2017	2018 2019
1.- Lurzorua, kudeaketa eta urbanizazioa Albitzuriko eskualdeko poligono berrian (20 ha)	15,06	---	15,06	7,53	7,53	---	---	---	---	---	---
2.- Mijoko eskualdeko industrialdea handiagotzeko lurzorua, kudeaketa eta urbanizazioa (6 ha)	---	4,52	4,52	---	---	---	---	4,52	---	---	---
3.- Lurzoru urbanizatua Itziar-Deba poligonoan (6 ha)	3,01	---	3,01	---	---	3,01	---	---	---	---	---
4.- Lurzorua, kudeaketa eta urbanizazioa Goitondoko eskualdeko poligono berrian (20 ha)	15,06	---	15,06	---	---	7,53	7,53	---	---	---	---
5.- Albitzuriko industrialdea eraikitzea (15.000 m <sup>2</sup> eraiki)	---	4,52	4,52	---	---	---	---	2,26	2,26	---	---
6.- Goitondoko industrialdea eraikitzea (15.000 m <sup>2</sup> eraiki)	---	4,52	4,52	---	---	---	---	---	---	2,26	2,26
7.- Itziarko industria-eraikuntza (5.000 m <sup>2</sup> eraiki)	---	1,51	1,51	---	---	---	---	1,51	---	---	---
8.- Mijoko industria-eraikuntza (5.000 m <sup>2</sup> eraiki)	---	1,51	1,51	---	---	---	---	---	1,51	---	---
9.- Enpresa-zentro (EZ) baterako erosketa eta erreforma Elgoibarren (10.000 m <sup>2</sup> eraiki)	3,01	---	3,01	3,01	---	---	---	---	---	---	---
10.- Enpresa-zentro (EZ) - baterako erosketa eta erreforma Eibarren (10.000 m <sup>2</sup> eraiki)	3,01	---	3,01	---	3,01	---	---	---	---	---	---
<b>F GUZTIRA</b>	<b>39,16</b>	<b>16,57</b>	<b>55,72</b>	<b>10,54</b>	<b>10,54</b>	<b>10,54</b>	<b>7,53</b>	<b>8,28</b>	<b>3,77</b>	<b>2,26</b>	<b>2,26</b>

## Ekonomikoak:

- I. Lurzorua, kudeaketa eta urbanizazioa Albitzuriko eskualdeko poligonoan (20 ha)
- II. Enpresa-zentro (EZ) baterako erosketa eta erreforma Elgoibarren (10.000 m<sup>2</sup> eraiki).
- III. Enpresa-zentro (EZ) baterako erosketa eta erreforma Eibarren (10.000 m<sup>2</sup> eraiki).
- IV. Lurzoru urbanizatua Itziar-Deba poligonoan (6 ha)
- V. Lurzorua, kudeaketa eta urbanizazioa Goitondoko eskualdeko poligonoan (20 ha)
- VI. Mijoko eskualdeko industrialdea handiagotzeko lurzorua, kudeaketa eta urbanizazioa (6 ha)
- VII. Albitzuriko industrialdea eraikitzea (15.000 m<sup>2</sup> eraiki)
- VIII. Itziarko industria-eraikuntza (5.000 m<sup>2</sup> eraiki)
- IX. Mijoko industria-eraikuntza (5.000 m<sup>2</sup> eraiki)
- X. Goitondoko industrialdea eraikitzea (15.000 m<sup>2</sup> eraiki)

<b>EKINTZEN LABURPENA</b>	<b>2005 2011</b>	<b>2012 2019</b>	<b>GUZTIRA</b>	<b>2005 2006</b>	<b>2006 2007</b>	<b>2008 2009</b>	<b>2010 2011</b>	<b>2012 2013</b>	<b>2014 2015</b>	<b>2016 2017</b>	<b>2018 2019</b>
A- ZUZENEKO IKERKETA EKINTZAK ETA LURRALDEAREN ZATIKO PLANAREN GARAPENA	6,29	4,63	10,92	2,94	1,24	1,17	0,94	1,28	1,24	1,05	1,05
B- INGURUNE FISIKOKO ETA LURRALDE BIGUNeko ERAGIKETA PILOTUETARAKO ZUZENEKO EKINTZAK	7,79	5,65	13,44	1,66	1,47	2,26	2,41	3,01	2,64	---	---
C- EKI PAMENDUETAKO ZUZENEKO EKINTZAK	4,86	5,42	10,28	1,13	0,23	0,75	2,75	4,22	0,45	0,75	---
D- AZPIEGITURA ETA ZERBITZUETAKO ZUZENEKO EKINTZAK	182,94	200,3	383,25	22,59	48,27	48,31	63,78	63,4	71,39	40,66	24,85
E- ETXEBIZITZA PUBLIKOEN ERAGIKETETARAKO ZUZENEKO EKINTZAK	99,4	79,52	178,92	16,87	29,22	26,28	27,03	16,53	29,25	16,87	16,87
F- JARDUERA EKONOMIKOEN ERAGIKETETARAKO ZUZENEKO EKINTZAK	39,16	16,57	55,72	10,54	10,54	10,54	7,53	8,28	3,77	2,26	2,26
<b>ZUZENEKO EKINTZAK GUZTIRA</b>	<b>340,44</b>	<b>312,09</b>	<b>652,52</b>	<b>55,72</b>	<b>90,96</b>	<b>89,31</b>	<b>104,44</b>	<b>96,72</b>	<b>108,73</b>	<b>61,6</b>	<b>45,03</b>